
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

04.10.2024                                                                    № 5081-п 

 

 

О внесении изменений  в постановление 

Администрации Беловского городского округа 

от 10 января 2024 года № 12-п 

 

 

В соответствии со статьями 43 и 51 Устава муниципального 

образования «Беловский городской округ Кемеровской области – Кузбасса»  

Администрация Беловского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения  в постановление Администрации 

Беловского городского округа от 10 января 2024 года № 12-п «О проведении 

оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, 

заключении муниципальной организацией, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ней объектов собственности, о реорганизации 

или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную 

инфраструктуру для детей, о создании комиссии по оценке последствий 

принятия таких решений и подготовке указанной комиссией заключений, а 

также об утверждении значений критериев оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией, 

образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 

договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей»: 

1.1. Пункт 3 Правил проведения оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

https://docs.cntd.ru/document/446507151


 
 

2 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией, 

образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 

договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности дополнить выражением: «с приложением необходимых 

документов, перечень которых устанавливается отраслевым управлением 

Администрации Беловского городского округа, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя». 

1.2. В Положении о комиссии по оценке последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией, 

образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, 

договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных 

организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и 

подготовке указанной комиссией заключений: 

1.2.1. В пункте 5: 

1.2.1.1. дополнить абзацем 8 следующего содержания:  

«- начальник территориального управления, в котором размещен 

соответствующий объект социальной  инфраструктуры для детей, 

являющийся муниципальной собственностью, в отношении которого  

рассматривается вопрос принятия решения о реконструкции, модернизации, 

об изменении назначения или о ликвидации, о заключении муниципальной 

организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 

аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 

собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных 

организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей.»; 

1.2.1.2. исключить абзацы 6 и 7. 

1.2.2. В пункте 6 цифру «7» заменить цифрой «5». 

В подпунктах «а» и «в» пункта 7 выражение «постановлением 

Правительства Российской Федерации от 24 июля 2023 года № 1194                    

«Об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

государственной или муниципальной собственностью, заключении 

государственной или муниципальной организацией, образующей социальную 

инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ней объектов собственности, об общих 

принципах проведения оценки последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной 

организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая 

критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования и 



 
 

3 

деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений» 

заменить выражением «утвержденных настоящим постановлением значений 

критериев оценки последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей 

социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а 

также о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, 

образующей социальную инфраструктуру для детей». 

1.2.3. Пункт 8 дополнить выражением: «, с приложением необходимых 

документов, перечень которых устанавливается отраслевым управлением 

Администрации Беловского городского округа, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя».   

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

Администрации Беловского городского округа (Косвинцева Е.В.) 

опубликовать настоящее постановление в газете «Беловский вестник». 

3. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) 

разместить постановление на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 10 января 2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы Беловского городского округа                                 

Г.В. Овчинникову. 

 

 

Врио Главы Беловского  

городского округа        Г.В. Овчинникова 

 


